〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp

2020年 1月 22日

各 位

株式会社 東北銀行

日本政策金融公庫との協調融資の取り組みについて

～全焼した工場再建・生産能力増強支援～

 株式会社東北銀行(取締役頭取 村上 尚登)と株式会社日本政策金融公庫盛岡支店中小企

業事業は、有限会社千田ウィンドー（代表取締役：千田昇）に対し、工場建設に必要となる設

備資金の協調融資を行いましたので、下記の通りお知らせします。

記

有限会社千田ウィンドーは花巻市に本社を構える木製の店舗用什器製造業者です。店舗用金

物（店舗・スーパー内調理場、調理場内壁、出入口調理台等）他各種ステンレス加工も手掛け

ています。

自社で企画・設計・製造を一貫して請け負える強みを持ち、店舗什器製作に加えステンレス

加工の施工もできることから、商業施設や文化施設の内装工事業者としては業界トップクラス

の地位にあります。

当社は２０１８年４月、近隣で火災が発生し、もらい火により、本社工場が全焼した為、仮

工場での生産を続けていました。

受注は技術力を背景に多いものの、仮工場は手狭であったことから、本格的な事業復興・生

産能力増強の為、今次計画に踏み切るもので、地域の雇用維持や地域経済の産業活力維持に寄

与することが期待されます。

当行では、今後も中小事業者の企業価値向上に向けて積極的な金融支援と本業支援を通じ、

「地域力の向上」に取り組んでまいります。

以上

＜融資先の概要＞

企 業 名 有限会社千田ウィンドー 代 表 者 代表取締役 千田昇

住 所 岩手県花巻市高田 1-28 業 種 木製家具等製造業

「有限会社千田ウィンドー」へのお問い合わせ 電話番号：0198-24-7181

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：蜂谷）

電話番号：019-651-6716